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Status 
Langebæk Kommune orienterede om vedligeholdelsesstatus og problemer pt, og om kommunens 
politianmeldelse. 
 
Både det inderste plantebælte (langs sommerhusgrundene) og læhegnet på skråningen (plantebæltet 
midt i det grønne, offentlige område) er blevet beskåret i strid med deklarationen og plejeplanen. På 
visse strækninger er læhegnet på skråningen helt fjernet og ihvertfald skåret helt ned.  Plantebæltet 
vedligeholdes af Langebæk Kommunes driftafdeling, men derudover er flere strækninger beskåret 
kraftigt ned til 1½ m’s højde af ukendte personer. Kun langs én af grundene står de – ifølge 
plejeplanen – ønskede overstander. 
 
Langebæk Kommune har indgivet en generel politianmeldelse vedrørende beskæringen af det 
inderste plantebælte (langs med sommerhusgrundene) og i dele af læhegnet (i midten af det grønne 
offentlige areal. Det ser foreløbig ud til at politianmeldelsen har haft en afskrækkende effekt, idet 
flere af de berørte ejere har ringet og ville gerne udbedre skaderne. Politianmeldelsen har været 
omtalt i pressen og derved fået yderligere opmærksomhed også til ikke berørte parter. Politiet har 
foreløbig været på besigtelse, hvor Anja og Karen deltog. De agter at gennemføre sigtelsen selv om 
de er klar over, at den manglende bevisførelse kan føre til at sagen frafaldes. Politiet agter at tage 
personligt kontakt til de berørte ejere, hvilket i det mindste vil få en afskrækkende effekt. 
 
Revision af plejeplan 
Vi drøftede mulighederne for at revurdere deklarationens formål og eventuel slække på kravene til 
opfyldelsen af deklarationen. Formålet skal være at opfylde deklarationen ved at skabe / sikre 
afskærmende beplantning set fra kysten og set fra det grønne område ind mod sommerhusgrundene 
samtidig med, at det skal være en løsning som er hensigtsmæssig at administrere. Hvis vi prøver at 
finde en middelløsning, hvor vi tager hensyn til deklarationen, men samtidig gør plantebæltet 
”spiseligt” for sommerhusejerne, og derved måske på længere sigt får et bedre (og for 
sommerhusejerne bevaringsværdigt) plantebælte. 
 
Der udarbejdes en samlet beplantningsplan med planteliste og placering af overstandere for det 
inderste plantebælte. Beplantningsplanen tager udgangspnukt i de eksisterende buske med tilføjelse 
af forskellige arter af lavere buske, der giver variation i blomstring og løv, herunder især 
efterårsløv. Det accepteres at plantebæltet generelt bliver lidt lavere (1½-2m) med varierende højde 
og stadig som vildtvoksende buske. 
 



Der udarbejdes plejeplan (revision af eksisterende), hvori det præciseres hvornår og hvordan 
kommunen vedligeholder/plejer. I plejeaftalen indarbejdes også ukrudtsbekæmpelse (fx udlægning 
af flies mv) 
 
Vedligeholdensen gennemføres stadig af Langebæk Kommune. 
 
Overstandere fx Rødtjørn i en hvis højde indkøbes og plantes, således at plantebæltet hurtigt får det 
tiltænkte udtryk og så plejen er nemmere at overskue. De nødvendige buske indkøbes og indplantes 
(erstatter i visse tilfælde eksisterende buske). 
 
Formålet med ovennævnte skulle være at skabe et plantebælte, der giver lidt – men acceptabelt - 
mere ud- og indkig og ikke mindst at skabe et plantebælte, der over årstiden er smukt og varieret og 
derved måske mere attraktivt for de tilstødende sommerhusejere – og for borgerne generelt, der 
benytter det grønne areal. Ved at plante overstandere med det samme fås udtrykket hurtigere og kan 
derved bidrage til en større hensynsfuldhed over for plantebæltet – ud over at det er nemmere for 
driftfolkene at vurdere, hvilke der skal beskæres og hvilke der ikke skal. 
 
Til gengæld skal det læhegnet på skråningen have fred og sine steder reetableres. Dette er der dog 
delte meninger om idet Torben Hvid ikke fandt det hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med 
deklarationen at genplante. Det blev vidst accepteret at der kan foregår en begrænset og hensynsfuld 
genplanting af fx nogle tjørn, syren, hunderose, æblerose mv. 
 
Formålet er igen at skabe noget smuk og sammenhængene, som måske derved i højere grad bevares 
af lokalbefolkningen. 
 
Langebæk Kommune vil efterfølgende holde mere systematisk tilsyn med læhegnet og tage 
billedere til dokumentation, for at sikre, at der ikke efterfølgende beskæres i læhegnet. 
 
Langebæk Kommune deltager pt. i et interregionelt projekt om bosætnings i yderområder til 
Øresundsregionen, hvor Kalvehave er pilotprojekt. I dette projekt indgår inddragelse af borgerne 
om deres holdning til Kalvehave som bosted og Kalvehaves identitet. Langebæk Kommune vil 
derfor gerne udsætte vedtagelse af ny plejeplan for plantebæltet for i stedet at få projektet ind som 
en del af nogle tiltag i forbindelse med ovennævnte pilotprojekt. Derved får plantebæltet – måske – 
en mere positiv indgangsvinkel end det har fået tidligere, og i hvert fald er der lagt op til mere 
mediedækning omkring pilotprojektet, og derved kunne det få en afsmittende effekt.  
 
Vi blev på den baggrund enige om, at udsætte vedtagelse af ny plejeplan (samt ovennævnte 
beplantningsplan) ca. ½ år. 
 
Plantebæltet ud for P-pladsen 
Helt ude ved kysten ud for P-pladsen står en rækker højde træer og buske som ikke er omfattet af 
deklarationen. Disse må kommunen faktisk godt beskære og fjerne helt. Dette kan evt. indgå i en 
plan for det grønne område – måske lidt mere parkpræget…. 
 
___________________ 
 
Referent Anja Valhøj 


